

GESTIONE INA-CASA
ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

PROGETTO

PER OPERE DI COMPLETAMENTO E SISTEMAZIONE AREE AL RIONE
MELOGNA IN OSTUNI - EX CANTIERI 13575 e 15562 -

=====

COMPUTO METRICO E STIMA DEI LAVORI

BRINDISI, lì 6 Aprile 1962

IL DIRETTORE TECNICO IACP
(Dott. Ing. Giovanni ROMA)

Visto:

IL PRESIDENTE

(Comm. Com. te Ubaldo G. VALLARINO)



GESTIONE INA-CASA
ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Case per lavoratori in OSTUNI - Ex Cantieri 15562 e 13575 - Rione
Melogna - Pratica 75/AG -

PERIZIA PER OPERE DI COMPLETAMENTO
SISTEMAZIONI ESTERNE

=====

COMPUTO METRICO E STIMA DEI LAVORI

- 1) Colmamento misto eseguito con pietrame calcareo
per la parte sottostante e terra vegetale per
la parte superiore per uno strato non inferiore
a cm.40, compreso trasporto sistemazione e span
dimento.

Cantiere C/15562

Zona "A":	22,50 x 22,50 x 1,50	= mc. 759,37
" "B":	27,00 x 9,00 x 1,50	= " 364,50
" "	$\frac{27,00+23,00}{2} \times 2,00 \times 1,50$	$\frac{1}{2}$ " 75,00
" "	$\frac{9,00+14,00}{2} \times 10,00 \times 1,30$	= " 149,50
" "	$\frac{1}{2} \times 10,00 \times 5,00 \times 1,30$	= " 32,50
" "	$\frac{11,50+14,00}{2} \times 4,50 \times 0,90$	= " 51,64
" "C":	45,00 x 4,50 x 1,20	= " 243,00
" "	$\frac{18,00+19,00}{2} \times 7,50 \times 1,80$	= " 249,75
" "	$\frac{18,00+7,50}{2} \times 5,50 \times 1,70$	= " 119,21
" "	$\frac{11,00+15,00}{2} \times 7,50 \times 1,50$	= " 146,25

a riportare mc.2190,72

	riporto	mc.2.190,72		
Zona "C": $\frac{1}{2}$ x13,00 x 8,50 x 1,50 = mc.		82,87		
" " : $\frac{8,50+3,50}{2}$ x 6,50 x 1,30 = "		50,70		
Zona "D": $\frac{6,00+15,00}{2}$ x13,50 x 1,60 = "		226,80		
" " : $\frac{15,00+31,50}{2}$ x 8,50 x 1,60 = "		316,20		
" " : $\frac{20,50+17,00}{2}$ x 6,00 x 1,60 = "		180,00		
" " : $\frac{16,50+13,50}{2}$ x 5,50 x 1,60 = "		132,00		
" " : $\frac{22,00+28,00}{2}$ x 5,00 x 1,60 = "		200,00		
" " " : 28,00 x 5,00 x 1,40 = "		196,00		
" " " : 26,00 x 5,00 x 1,40 = "		182,00		
Sommano	mc.3.757,29	900	3.381.561.==	
	=====			

2) Massetto in cls. a kg. 200 per sottofondo
pavimentazione percorsi pedonali adiacenti
alle strade carrabili compreso pistonatura
a mano e livellazione dei piani -
C/15562:

Strada n°1	42,00 x 2,00	= mq.	84,00	
" n°2	(22,50+ 9,00) x 1,00	= "	63,00	
" n°3	(14,00+ 5,50+22,00+ +25,20) x 1,50	= "	100,05	
" n°4	24,00 x 1,50	= "	36,00	
" n°5	(17,00+17,50) 1,50	= "	51,75	
" n°5	(20,20+17,00) 1,50	= "	55,80	
" n°6	(15,00+48,50) 1,50	= "	95,25	
Sommano		mq. 485,85		
		=====		
mq.485,85x0,10 = mc.48,58x		6200	301.196.==	

3) Cordoletti in cls. a kg. 300 delle dimensioni
15x40 per contenimento percorsi pedonali
C/15562

a riportare

3.682.757.==

riporto 3.682.757.==

Strade n°1-2-3-4-5-6:

42,00+22,50+ 9,00+14,00+			
+ 5,50+22,00+25,20+24,00+			
+17,00+17,50+20,20+17,00+			
+15,00+48,50	=ml. 299,40	600	179.640.==
	=====		

- 4) Colmamento con sola terra vegetale
spazi riservati alla piantagione di
alberi sempre verdi e siepi, compre-
so trasporto e spandimento, prove-
nienti da Cantieri di prestito anche
fuori Comune (la zona è rocciosa)

Cant.13575

Zona "E":32,50x20,50x0,60	=mc. 399,75		
" "F":16,00x18,50x0,40	= " 118,40		
	=====		
Sommano	mc. 518,15	800	414.520.==
	=====		

- 5) Piantagione di alberi sempreverdi
e siepi

Pagamento su fattura			600.000.==
----------------------	--	--	------------

- | | | | |
|----------------|----------------|----|------------|
| 6) Prato verde | <u>mq.1880</u> | 70 | 126.000.== |
| | ===== | | |

- 7) Pavimentazione con pietrini di ce-
mento percorsi pedonabili

superficie come al n.2	mq.485,85	780	378.963.==
	=====		

Sommano	L.	5.381.880.==
---------	----	--------------

per piccoli lavori ed arrotondamento	"	18.120.==
--------------------------------------	---	-----------

TOTALE GENERALE L. 5.400.000.==

BRINDISI, 6 Aprile 1962

IL DIRETTORE TECNICO IACP
(Dott.Ing. Giovanni ROMA)

